
TANNINS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SAS SOFRALAB - 79, av. A.A. Thévenet - BP 1031 - MAGENTA - 51319 EPERNAY Cedex - France 
Tél. : + 33 3 26 51 29 30 - Fax : + 33 3 26 51 87 60 - www.martinvialatte.com 

 

 

 

VITANIL VR GRANULE  
Kombinace kondenzovaných tříslovin ve formě granulí 

pro čiření a stabilizaci barvy červeného vína 

CHARAKTERISTIKY  

VITANIL VR se vyrábí převážně z kondenzovaného taninu (tanin proanthokyanidinového typu velmi 
blízký struktuře hroznových tříslovin). 
Barva červených vín je dána především antokyany, které jsou velmi citlivé na oxidaci. Při oxidaci se 
barva antokyanů mění z červené na oranžovožlutou. Vína jsou pak "cihlově červená" a konzumenti je 
příliš neocení. 
Kromě toho mají antokyany tendenci se časem neředit a tvořit usazeniny v lahvích, což vede ke ztrátě 
barvy. 
Aby se předešlo všem těmto nepříjemnostem,  hraje VITANIL VR zásadní roli díky své důležité antioxidační 
síle a schopnosti kombinovat se s antokyany za vzniku stabilních komplexů. 
Třísloviny jsou také velmi reaktivní na bílkoviny a velmi účinně se podílejí na čiření a stabilizaci vín. 

Granulovaná forma zajišťuje snadnou aplikaci díky výrazně snížené tvorbě prachu. 

 

ENOLOGICKÉ VLASTNOSTI  

Působí v součinnosti s tříslovinami, což umožňuje optimální stabilizaci barviva.  

Doplňuje působení SO2 po jablečno-mléčné fermentaci. 
Zachovává barvu a zabraňuje astrigenci. 

 

OBLAST POUŽITÍ  

Pro čiření a stabilizaci barvy červeného vína.  

K ochraně antokyanů před oxidací. 

 
APLIKAČNÍ DÁVKY  

Doporučená aplikační dávka: 
· Sklizeň: 15 až 25 g/100 kg. 
· Mošt: 10 až 20 g/h šťávy z prvního lisování nebo vína z prvního lisování. 
· Víno: 5 až 10 g/dl. 

 
NÁVOD K POUŽITÍ  

VITANIL VR rozpusťte v 10násobku jeho hmotnosti moštu nebo vína. 
Přidejte k ošetřovanému objemu. Zajistěte správnou homogenizaci. 

Bezpečnostní opatření pro použití: 

Pro enologické a zejména profesionální použití. 
Používejte v souladu s platnými předpisy. 

 

BALENÍ  

1 kg pytel - 10 kg pytel 

 

SKLADOVÁNÍ  

Neotevřené balení skladujte mimo dosah světla na suchém místě bez zápachu. 
Otevřený obal: rychle spotřebujte. 

Informace uvedené v tomto dokumentu představují naše aktuální znalosti. Není závazná a je nabízena bez záruk, protože podmínky aplikace jsou 
mimo naši kontrolu. Nezbavuje uživatele povinnosti dodržovat legislativu a platné zdravotní a bezpečnostní normy. Tento dokument je majetkem 
společnosti SOFRALAB a nesmí být upravován bez jejího souhlasu. 
356/2016 – 1/1 

http://www.martinvialatte.com/

